
Polom
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.577079N, 17.841691E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1271 (753 let) Katastrální výměra: 824 ha

Počet obyvatel: 301 PSČ: 753 64

Adresa URL: www.obecpolom.cz

O obci
Obec Polom leží 10 km severovýchodně od Hranic.  Jedná se o poslední obec Olomouckého kraje, dále
pokračuje Moravskoslezský kraj.

Historie obce
Podle historických zpráv byla obec Polom založena mnichem Jurikem koncem 12. nebo začátkem 13. století.
Původně byla osídlena českým obyvatelstvem, za třisetileté války byla zpustošena a takřka úplně
vylidněna brutálnostmi švédských vojsk.

Ubytování a restaurace
Pohostinství v obci Polom poskytne místní hostinec a bistro u Jarky, ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Celou obcí Polom od západu k východu protéká potok Luha, který napájí soustavu 40 ha polomských
rybníků.

Současnost obce
V okrajové části Polomi na pravé straně při vjezdu od Bělotína se nachází jednotřídní mateřská
škola s kapacitou 25 dětí. Je umístěna v jednopatrové budově, která je po generální opravě ukončené
v roce 1990 a odpovídá normám a požadavkům MŠ.

Sportovní možnosti
Obcí prochází nová tzv. "mlýnská" cyklostezka.

Památky a zajímavosti
V obci Polom se místní občané těší z rekonstrukce místní kaple.

Doprava
V rámci rekonstrukce železničního koridoru bylo postaveno na železniční trati Přerov - Ostrava nové

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3971/polom/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:47:37



nádraží. Nachází se v katastru obce Polom. Dostupná je i automobilovou a autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3971/polom/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:47:37


